arquivístico está encaixotado - correndo grave risco de deterioração pela forma criminosa
com que é tratado pela direção do órgão - visto que o imóvel cedido pela EBC ainda não
passou por reforma, a qual deverá ser feita às expensas da FCP no valor estimado de R$
140.500,00 (cento e quarenta mil e quinhentos reais), mesmo quando se sabe que o órgão
não dispõe de orçamento para a realização de investimentos no prédio anexo (lotes 08 e 10)
que permanece integralmente sendo utilizado pela EBC.  

Segundo informações, boa parte das instalações do prédio da EBC cedido à fundação